Öffentliche Bekanntmachung des Amtes Geest und Marsch Südholstein für die Amt Geest und Marsch Südholstein

- über die <u>Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Geest und Marsch</u> <u>Südholstein (öffentlich)</u>
- am Dienstag, den 30.08.2022 um 19:00 Uhr
- in der Amtsverwaltung Amt Geest und Marsch Südholstein, Sitzungssaal im 2. OG, Wedeler Chaussee 21, 25492 Heist

Tagesordnung:

Unter Punkt 6 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.

Öffentlicher Teil

- 1 Verabschiedung des ehemaligen Amtsausschussmitgliedes H.-J. Banaschak
- 2 Verabschiedung des ehemaligen Schiedsmannes W. Schmidt
- 3 Vorstellung der Aktiv-Region durch Herrn Dr. Schoppa
- 4 Bericht des Amtsvorstehers
- 5 Bericht des Amtsdirektors
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- Wahl eines Mitgliedes in den Hauptausschuss des Amtes GuMS (Nachfolger Banaschak)
- 9 Schlichtwohnungen Münsterweg Moorrege
- **10** Bürgerbüros im Amt Geest und Marsch Südholstein; Anfrage Bund der Steuerzahler SH e.V.
- 11 Antrag der Gemeinde Moorrege auf Einrichtung eines Bürgerbüros
- **12** Aktionsplan Energiesparen für das Amt GuMS und die Gemeinden; hier: Auftrag an die Klimaschutzmanagerin zur Koordination des Vorgehens
- 13 Verschiedenes

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

14 Personalangelegenheiten

Öffentlicher Teil

15 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Amt Geest und Marsch Südholstein Der Amtsdirektor

gez. Jürgensen